
1 
 

Č.j.: 22 584/2010-90 

Zadávací dokumentace 

pro veřejnou nadlimitní zakázku na služby 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění 

 

pod názvem: 

 

 

 

  
KKRRAAJJAANNSSKKÉÉ  KKUURRZZYY  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Česká republika - Ministerstvo  školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 

IČ:00022985



2 
 

 

  

      Obsah zadávací dokumentace: 

1. Předmět veřejné zakázky 
2. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 
3. Kvalifikace uchazečů 
4. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
5. Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
6. Obsah a forma nabídky uchazeče 
7. Ostatní podmínky zadání 
8. Přílohy 

a) Krycí list nabídky 
b) Obchodní podmínky 
c) Vzor čestného prohlášení 
d) Studijní plán - vzor 
e) Program - vzor 
f) Usnesení vlády České republiky ze dne 9. dubna 2010 č. 262, o pokračování 

Programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí na léta 2011 až 2015 
g) Vzor cenové nabídky 

 



3 
 

Zadávací dokumentace je podkladem pro zpracování a podání nabídek uchazečů na 
nadlimitní zakázku zadávanou v rámci otevřeného zadávacího řízení podle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“).  

Zadání veřejné zakázky je v souladu s usnesením Vlády České republiky č. 262, ze dne 9. 
dubna 2010, o pokračování Programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí na léta 
2011 až 2015 (dále jen „usnesení vlády“).  

Práva a povinnosti uchazeče a zadavatele a další podmínky neuvedené v dokumentaci se řídí 
výše uvedeným zákonem. 

Kvalifikace dle CPV: 80521000-2 

 

Zadavatel: 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 

Právní forma: organizační složka státu 
Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy 
Věcně příslušný útvar: sekce mezinárodních vztahů a evropských 

záležitostí 
Sídlo zadavatele: Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 

IČ/DIČ 00022985 
Profil zadavatele: www.msmt.cz 

Osoba oprávněná jednat ve věcech 
smluvních: 

PhDr. Jindřich Fryč, vrchní ředitel 

Telefon/fax:  + 420 234 811 537 
E-mail: Jindrich.Fryc@msmt.cz 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Monika Slabá, referent 
Věcně příslušný útvar: odbor mezinárodních vztahů 

Adresa: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 
Telefon/fax:  + 420 234 811 813 

E-mail: Monika.Slaba@msmt.cz 
 



4 
 

 
Obstaravatel: 

Obstaravatel: STIS stavební a inženýrská společnost, s.r.o. 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Sídlo obstaravatele: Národní třída 10, 110 00 Praha 1 

IČ/DIČ 62582933/CZ62582933 
Profil zadavatele: www.stis.cz 
Osoba oprávněná: Ing. Jiří Franěk, ředitel a jednatel 

Telefon/fax:  + 420 224 951 447 
E-mail: sekretariat@stis.cz 

Kontaktní osoba  Irena Vostatková 
Telefon/fax:  + 420 224 951 447 

E-mail: vostatkova@stis.cz 
 

Obstaravatel byl zadavatelem pověřen k výkonu některých práv a povinností v rámci 
zadávacího řízení veřejné zakázky v souladu s ust. § 151 Zákona v rozsahu uvedeném v 
těchto zadávacích podmínkách.  

 
Omezení okruhu uchazečů: 
Podle usnesení vlády České republiky ze dne 9. dubna 2010 č. 262, o pokračování Programu 
podpory českého kulturního dědictví v zahraničí na léta 2011 až 2015 může být uchazečem 
veřejné zakázky pouze veřejná vysoká škola nebo její součást. 
 
 
1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí služby zabezpečení jazykového a 
metodického kurzu výuky českého jazyka pro krajany v souladu s usnesením vlády. 

Služby poskytované dodavatelem zahrnují: 

• účast zástupce dodavatele na výběru zájemců o stipendijní místa k čtyřtýdennímu 
jazykovému kurzu a dvoutýdennímu kurzu metodiky výuky českého jazyka (dále jen 
„účastníci“) 

• zabezpečení dopravy účastníků z místa příjezdu do České republiky (Praha) do místa 
výuky a zpět (je-li třeba, dle místa realizace) 

• rozdělení účastníků do studijních skupin dle dosažené úrovně znalosti českého jazyka 
(začátečníci (2 skupiny), mírně pokročilí, středně pokročilí (2 skupiny), pokročilí) 

• zabezpečení výuky účastníků dle předem stanoveného studijního plánu sestaveného 
v souladu s rámcovým studijním plánem – viz Příloha d) 



5 
 

• zabezpečení mimoškolních aktivit účastníků v době mimo výuku českého jazyka 
(seznámení účastníků s českými reáliemi, historií, kulturou atd.) – viz vzorový program – 
Příloha e) 

• zabezpečení organizace provedení certifikované zkoušky z českého jazyka v případě 
vznesení takového požadavku ze strany účastníka  

• zabezpečení celodenního stravování účastníků (ve vlastním stravovacím zařízení 
dodavatele či formou poskytnutí stravenek účastníků v min. výši 220 Kč/den) 

• zabezpečení ubytování účastníků ve vlastním ubytovacím zařízení dodavatele ve dvou až 
třílůžkových pokojích vybavených vlastním sociálním zařízením, v budově příjem Wi-Fi 
signálu/pevné připojení na internet na pokoji, k dispozici vybavená kuchyňka (alespoň 1 
na patře), televizor se satelitním příjmem (společenská místnost/na pokoji) 

• provedení výplaty příspěvku pro účastníky na dopravu, příspěvku na osobní potřeby a 
proplacení cestovních výdajů v souladu s usnesením vlády. Platba příspěvků není součást 
ceny veřejné zakázky, dodavateli bude proplacena v předem stanovené výši, takto:  

a) výplata příspěvku na dopravu účastníkům čtyřtýdenního jazykového kurzu ve výši 
stanovené Komisí pro krajanské záležitosti (výše bude upřesněna v písemné 
objednávce), 

b) výplata příspěvku na osobní potřeby účastníkům dvoutýdenního kurzu metodiky výuky 
českého jazyka ve výši stanovené Komisí pro krajanské záležitosti (výše bude upřesněna 
v písemné objednávce), 

c) náhrada cestovních výdajů účastníkům dvoutýdenního kurzu metodiky výuky českého 
jazyka; náhrada bude vyplacena v CZK ve výši určené dle kalkulátoru převodu měn na 
www.finance.cz v kurzu ČNB platného v den výplaty, a to v průběhu kurzu.  

 

 



6 
 

2. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky je 1. 2. 2011. Termín zahájení plnění veřejné 
zakázky je podmíněn ukončením zadávacího řízení a podepsáním smlouvy s vybraným 
uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení ve vazbě na 
termín ukončení zadávacího řízení. 

Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky – ukončení trvání smlouvy je 31. 12. 2015. 

Čtyřtýdenní jazykový kurz se koná vždy v průběhu měsíců července a/nebo srpna příslušného 
roku, dvoutýdenní kurz metodiky výuky českého jazyka se koná vždy v průběhu měsíců srpna 
a/nebo září příslušného roku.  

V roce 2011 se čtyřtýdenní jazykový kurz koná v termínu 29.7.2011-26.8.2011 a dvoutýdenní 
kurz metodiky výuky českého jazyka v termínu 29.8.-9.9.2011. 

 Místem plnění je Česká republika – dle návrhu dodavatele. 

 

3. Kvalifikace uchazečů 

Předpokladem hodnocení nabídky v zadávacím řízení v otevřeném řízení je prokázání splnění 
kvalifikačních předpokladů. Kvalifikaci splní ve smyslu zákona uchazeč, který prokáže 
splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 Zákona.  
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona. 
c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 Zákona 
d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 Zákona 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele upravuje § 51 odst. 4 Zákona. 
Zadavatel si vyhrazuje, že části plnění veřejné zakázky specifikované v čl. 1 odrážka první, 
třetí, čtvrtá a šestá této zadávací dokumentace, nesmí být plněny subdodavatelem a to 
v souladu s požadavkem, z něhož vychází omezení okruhu uchazečů zadávacího řízení.  

Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky upravuje § 51 odst. 5 a 6 
Zákona. 

Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele upravuje § 51 odst. 7 Zákona. 

Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

  Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů se řídí ustanovením § 127 
Zákona. 

  Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů se řídí ustanovením § 143 Zákona. 

Pravost a stáří dokladů 

  Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace doklady předloženými v  kopii 
těchto dokladů. 



7 
 

  Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva na plnění předmětu veřejné zakázky 
dle § 82 Zákona, je povinen před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

  Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

  V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
prohlášení uchazeče, musí toto prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a 
musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

  Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena plná moc.  

Změny v kvalifikaci se řídí ustanovením § 58 Zákona. 

Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace  

V otevřeném řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro 
podání nabídek. 

 
3a) Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 Zákona.  
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus 
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 



8 
 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f)  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) který předloží seznam společníků nebo členů, jde-li o právnickou osobu, 
l) který předloží seznam zaměstnanců nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

třech letech pracovali u zadavatele a byli v pozici s rozhodovací pravomocí pro 
rozhodování o veřejných zakázkách a 

m) který, má-li formu akciové společnosti, má vydány pouze akcie na jméno a předložil 
aktuální seznam akcionářů ve lhůtě podle § 52 Zákona o veřejných zakázkách. 

 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 1 
předložením 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení [odstavec 1 písm. f)], 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 
d) čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až l]. Vzor tohoto čestného 

prohlášení připojen jako příloha c) těchto zadávacích podmínek. 
 
3b) Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
a) příslušnou akreditaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, a 
b) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele k výuce češtiny jako cizího jazyka, 

k poskytování metodických kurzů v oblasti výuky českého jazyka jako cizího jazyka a 
k provádění certifikovaných zkoušek z češtiny jako cizího jazyka  



9 
 

 
 

3c) Prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
 
K prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dodavatel 
předloží: 
a) pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě. 
 
Dodavatel předloží prostrou kopii této pojistné smlouvy nebo předloží potvrzení 
pojišťovny o závazku pojistit dodavatele v případě, že dodavatel tuto veřejnou zakázku 
získá – minimální pojistná částka je stanovena ve výši 1 mil. Kč 
 

 
3d) Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 Zákona 
předložením: 
a) seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v uplynulých 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu, rozsahu a doby poskytnutí.; přílohou tohoto seznamu musí být: 

- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

- čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle druhé odrážky 
od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně 

V tomto seznamu významných služeb dodavatel uvede min. 3 zakázky, kde v posledních 3 
letech poskytoval nebo poskytuje služby, jejichž předmětem je pořádání kurzu výuky 
českého jazyka pro cizince, včetně  uvedení jejich rozsahu a délky plnění. Minimální 
rozsah jednotlivé zakázky naplňuje kurz o délce trvání 3 týdnů, s minimálním počtem 35 
vyučovaných cizinců. 
 

b) popis technického vybavení dodavatele (výukové, ubytovací a stravovací možnosti) 
umožňující konání kurzu pro 60 účastníků. 
 

Uchazeč doloží seznam se specifikací technického vybavení včetně popisu k níže uvedeným 
minimálním požadavkům: 

- výukové vybavení -  učebna min. pro 60 posluchačů, flipchart, projekční 
plocha s možností promítání z diaprojektoru nebo zpětného projektoru, DVD 
přehrávač, ovzučení, videopřehrávač, televize, 

- ubytovací zařízení - vlastní ubytovací zařízení min. pro 60 návštěvníků, se 
dvou až třílůžkovými pokoji vybavenými vlastním sociálním zařízením, 
v budově příjem Wi-Fi signálu/pevné připojení na internet na pokoji, 
k dispozici vybavená kuchyňka (alespoň 1 na patře), televizor se satelitním 
příjmem (společenská místnost/na pokoji) 

 
Požadované informace budou předloženy formou čestného prohlášení. 

 



10 
 

c) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru.  
Uchazeč předloží v čestném prohlášení:  

- údaje o počtu učitelů českého jazyka (příp. češtiny jako cizího jazyka) za 
poslední 3 roky. Požadavek na minimální počet učitelů českého jazyka  je 12. 

- údaje o počtu učitelů českého jazyka (příp. češtiny jako cizího jazyka), kteří 
ovládají znalost anglického/španělského jazyka na komunikační úrovni, za 
poslední 3 roky. Požadavek na minimální počet učitelů českého jazyka se 
znalostí Aj/Špj: 2 
 

 
 
 



11 
 

4. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Ceny v nabídce budou uvedeny v členění – celková cena; cena/osoba/den - bez DPH/včetně 
DPH. Nabídkové ceny služeb/osoba budou deklarovány jako ceny maximální a 
nepřekročitelné s výjimkou zvýšení sazby DPH, event. dalších důvodů navržených 
uchazečem. 

Uchazeč vyplní následující tabulky v kontextu s výše uvedeným textem viz příloha g). 

Celková cena  

Cena celkem bez 
DPH 

DPH Cena včetně DPH 

   

 

Čtyřtýdenní jazykový kurz 

rok Počet osob Cena celkem/včetně 
DPH 

Cena osoba/den/včetně 
DPH 

2011 60   

2012 60   

2013 60   

2014 60   

2015 60   

∑2011-2015 -  - 

      

 Dvoutýdenní kurz metodiky výuky českého jazyka 

Rok Počet osob Cena celkem/včetně 
DPH 

Cena osoba/den/včetně 
DPH 

2011 20   

2012 20   

2013 20   

2014 20   

2015 20   

∑2011-2015 -   



12 
 

 
5. Kritéria hodnocení nabídek 

5 a) Základní kritérium pro zadání veřejné zakázky 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena.  

 
5 b) Způsob hodnocení 

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek podle výše nabídkových cen jednotlivých 
uchazečů tak, že sestaví pořadí uchazečů od prvého k poslednímu s ohledem na nabídnuté 
výše nabídkové ceny. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu. 
Rozhodující je výše nabídkové ceny bez DPH.  

 

6. Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky  

Uchazeč v nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče. Nabídka, která nebude obsahovat podepsaný návrh smlouvy na plnění veřejné 
zakázky a/nebo bez podpisů osob, které jsou oprávněny za uchazeče jednat a/nebo způsob 
jednání podepsaných osob nebude v souladu se přípustným způsobem jednání za uchazeče, je 
nabídkou neúplnou a bude z posuzování vyřazena.  

Obchodní podmínky jsou předloženy zadavatelem jako součást zadávacích podmínek 
v Příloze č. b. Uchazeč není oprávněn se od těchto obchodních podmínek odchýlit tak, že by 
rozšiřoval okruh povinností zadavatele nebo zužoval okruh práv zadavatele, stejně tak není 
oprávněn zužovat okruh povinností uchazeče. Nabídka odporující tomuto požadavku, je 
nabídkou nepřijatelnou a bude z posuzování vyřazena. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provedení změny v předloženém návrhu smlouvy na plnění 
veřejné zakázky, tímto nesmí být dotčena závaznost těchto zadávacích podmínek. Při 
nedodržení obchodních podmínek stanovených tímto článkem zadávací dokumentace bude 
nabídka uchazeče považována za neúplnou. Změnou návrhu smlouvy nesmí být zasaženo do 
ustanovení smlouvy, která vycházejí z hodnotících kriterií a závazných obchodních 
podmínek. 

 

7. Obsah a forma nabídky 

a) Krycí list, obsah 
b) Cenová nabídka dle  - příloha g)  
c) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
d) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
e) Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
f) Doklady prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
g) Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 



13 
 

h) Čestné prohlášení uchazeče, že vymezení plnění veřejné zakázky obsahuje všechny 
údaje nutné pro realizaci zakázky 

i) Čestné prohlášení uchazeče o vázanosti obsahem nabídky po celou dobu běhu 
zadávací lhůty (§ 43 odst. 1 Zákona) 

 

Nabídka a veškeré osobní údaje budou zpracovány v českém jazyce v písemné formě. 
Nabídka bude podepsána na krycím listě osobou oprávněnou jednat a podepisovat se za 
uchazeče.  

 

7.1. Podání nabídky 
Nabídka bude podána písemně v jedné uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 
„Krajanské kurzy“ – NEOTVÍRAT. Na obálce bude uvedena adresa, na níž je možné 
zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 a 10 Zákona. Obálka bude na uzavření opatřena razítky 
uchazeče, případně podpisy. 

 

7.2.  Zabezpečení nabídky 
Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním nabídky 
provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přilepen tak, aby nebylo možno 
žádný list nabídky volně vyjmout. Uchazeč očísluje jednotlivé listy nabídky pořadovými 
čísly vzestupnou nepřerušovanou číselnou řadou vždy v pravém dolním rohu listu. 
 

 
7.3.  Členění nabídky 
Nabídka bude členěna do samostatných částí dle obsahu oddělených samostatnými listy 
s názvy jednotlivých kapitol obsahu. 

 

8. Ostatní podmínky zadání 

8.1. Změna podmínek zadávací dokumentace 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací. Změnu obsahu zadávací dokumentace je zadavatel povinen oznámit všem 
uchazečům o veřejnou zakázku, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci. Změna musí být 
provedena písemnou formou, postupem a v časových relacích dle Zákona. 

 
8.2.  Variantní řešení a zrušení výběrového řízení 
Zadavatel vylučuje variantní řešení nabídky.  

 
8.3.  Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
Žádosti o dodatečné informace a jejich poskytnutí se řídí ustanovením § 49 zákona. 
Vyřizováním žádostí je pověřen v souladu s ust. § 151 zákona obstaravatel společnost 



14 
 

STIS stavební a inženýrská společnost, s.r.o., se sídlem Národní třída 10, 110 00 Praha 1. 
Žádosti musí být zasílány k rukám Ireny Vostatkové, tel.: 224 951 447, 
sekretariat@stis.cz.  
Žádost o dodatečné informace musí být písemná.  

 
8.4.  Lhůta pro podání nabídek 
Každý uchazeč v otevřeném řízení může podat pouze 1 nabídku. Lhůta pro podání 
nabídek končí dne 11.1.2011 v 10:00 hod. Nabídky je možné podávat osobně do 
podatelny zadavatele na adresu zadavatele Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
PhDr. Jindřich Fryč, vrchní ředitel sekce mezinárodních vztahů a evropských záležitostí, 
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, a to v pracovních dnech od 8.00 do 15.00 hod a poslední 
den lhůty do 10:00 hod. 

 
8.5.  Místo a doba otvírání obálek s nabídkami, oprávněné osoby 
Otevírání obálek se uskuteční dne 11.1.2011 v  10:30 hod na Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, v zasedací místnosti B 282, 
2. patro. 

Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami 

• členové (nebo jejich náhradníci) komise pro otevírání obálek s nabídkami 
• osoby určené zadavatelem 
• za každého uchazeče, který podal nabídku do konce lhůty pro podání nabídek, je 

oprávněn být přítomen maximálně 1 zástupce (statutární zástupce nebo pracovník 
statutárním zástupcem pověřený), který předloží oprávnění k jednání jménem 
uchazeče (příp. průkaz totožnosti). 

 
8.6.  Počet výtisků 
Uchazeč podává nabídku ve dvou vyhotoveních (originál a kopie) a elektronicky na CD. 
Jeden uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
 
8.7. Náklady 
Zadavatel nehradí náklady vzniklé uchazeči v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 



15 
 

                                                                                                                          Příloha a) 

Krycí list nabídky pro veřejnou zakázku 

„KRAJANSKÉ KURZY“ 

Uchazeč: 

Obchodní firma nebo název: dle obchodního rejstříku/živnostenského listu 

Sídlo/místo podnikání: 
včetně PSČ 

 

Právní forma:  

IČ:  

DIČ:  

Členové statutárního orgánu: Titul, jméno, příjmení funkce 

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem 
právnické osoby (doložit originál či úředně 
ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění):

Titul, jméno, příjmení, funkce 

Kontaktní osoba:  

Adresa:  

Telefon/fax:  

E-mail:  

 
Obsah nabídky: 

a) Krycí list, obsah 
b) Cenová nabídka – příloha g) 
c) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
d) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
e) Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
f) Doklady prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
g) Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 
h) Čestné prohlášení uchazeče, že vymezení plnění veřejné zakázky obsahuje všechny údaje 

nutné pro realizaci zakázky 
i) Čestné prohlášení uchazeče o vázanosti obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty 

(§ 43 odst. 1 Zákona) 
 

V Praze dne ……..                                                                 Razítko a podpis uchazeče 



16 
 

Příloha b) 

Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou předkládány jako podklad pro vypracování návrhu smlouvy 
uchazečem podle § 269 odst. 2, zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Zadavatel v obchodních podmínkách předkládá požadovaný obsah 
návrhu budoucího smluvního ujednání. Uchazeč má možnost navrhnout zadavateli výhodnější 
podmínky. 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:   Česká republika-Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
                     zastoupené Ing. Evou Bartoňovou, náměstkyní ministra 
                     Karmelitská 7 
                     118 12 Praha 1 
                     IČ 00022985 
 
Poskytovatel: uchazeč 
 
Předmět smlouvy: 
Poskytovatel je povinen vymezit svůj závazek vůči objednateli v souladu se specifikací 
předmětu veřejné zakázky, poskytovatel je tedy povinen zavázat se pro objednatele provést 
všechna dílčí plnění – služby v souladu s požadavkem uvedeným v zadávací dokumentaci.  
 
Poskytovatel se dále zaváže, že nejpozději do 30. 5. daného roku (počínaje rokem 2012) 
předloží objednateli ke schválení studijní plán a program jak dvoutýdenního, tak i 
čtyřtýdenního jazykového kurzu, který se v daném roce uskuteční. Vzorový rozsah studijního 
plánu a programu je uveden v příloze d) a e) zadávací dokumentace, přičemž svůj závazek 
jeho dodržení při zpracování studijního plánu a programu na konkrétní rok uvede 
poskytovatel přímo v návrhu smlouvy.  
 
Závazný, poskytovatelem zpracovaný studijní plán a program jak dvoutýdenního, tak i 
čtyřtýdenního jazykového kurzu pro rok 2011 bude přílohou návrhu smlouvy.  
 
Doba plnění, výpověď smlouvy: 
Předpokládané zahájení činnosti uchazeče je 1.2.2011  
Předpokládané ukončení platnosti smlouvy je 31.12.2015. 
 
Poskytovatel se zaváže, že každoročně nejpozději do 30. 11. předloží a projedná s 
objednatelem termín konání čtyřtýdenního jazykového kurzu a dvoutýdenního kurzu 
metodiky výuky českého jazyka v roce následujícím, přičemž svůj závazek uvede 
poskytovatel přímo v návrhu smlouvy.  

 



17 
 

Čtyřtýdenní jazykový kurz se koná vždy v červenci a/nebo srpnu příslušného roku, 
dvoutýdenní kurz metodiky výuky českého jazyka se koná vždy v srpnu a/nebo září 
příslušného roku.  

V roce 2011 se čtyřtýdenní jazykový kurz koná v termínu 29.7.2011-26.8.2011 a dvoutýdenní 
kurz metodiky výuky českého jazyka v termínu 29.8.-9.9.2011. 

Možnost výpovědi písemně s udáním nebo bez udání důvodu s půlroční výpovědní lhůtou, 
počítanou od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 
 
Místo plnění: 
Místem plnění je Česká republika – dle nabídky uchazeče. 
 
Cena a způsob placení 

- Jednotkové ceny za služby jsou uvedeny v příloze této smlouvy. Tyto ceny jsou nejvýše 
přípustné a nepřekročitelné.  

- Poskytovateli vzniká právo fakturovat posledním dnem poskytnuté služby- realizace kurzu.  

- Faktura bude obsahovat údaje dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a rozpis položek poskytnutých služeb. Splatnost faktury se sjednává na 
21 dnů od doručení objednateli, přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná 
částka odepsána z účtu objednatele. Platba proběhne výhradně v korunách českých. Rovněž 
veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny 
náležitosti stanovené zákonem a touto smlouvou, objednatel je oprávněn tuto ve lhůtě 
splatnosti poskytovateli vrátit. Lhůta splatnosti opravené faktury běží znovu od jejího 
doručení objednateli. 

- Přílohou č. 1 této smlouvy je tabulka jednotkových cen. Tyto jednotkové ceny jsou 
jednotkové ceny nejvýše přípustné. Výši jednotkových cen je možné změnit pouze v 
souvislosti se změnou právních předpisů upravujících výši DPH, a to nejvýše o částku 
odpovídající této změně. Jiné zvýšení jednotkových cen v průběhu poskytování služeb se 
nepřipouští. 

- Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

Kontakt s poskytovatelem: 
Poskytovatel uvede kontaktní osobu včetně telefonu, e-mailu a adresy, která bude jménem 
poskytovatele komunikovat se zadavatelem. 
 
Zachování důvěrnosti 
Navrhne uchazeč 
 
Náhrada škody 



18 
 

Závazek poskytovatele být pojištěn k odpovědnosti za vzniklou škodu po celou dobu plnění 
VZ v rozsahu dle bodu 3c) zadávacích podmínek.  
 
Další ujednání 
- Poskytované služby musí splňovat následující minimální podmínky:  
- Poskytovatel je povinen udržovat v platnosti veškerá oprávnění, apod. nutná k poskytování 
služeb podlé této smlouvy.  
- Poskytovatel bude poskytovat služby vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a ve 
spolupráci s objednatelem. 
- Poskytovatel se zavazuje uchovávat účetní záznamy minimálně po dobu pěti let od 
poskytnutí příslušného plnění. 
 
Sankce 
 
Odstoupení od smlouvy 

‐ „Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, v případě že poskytovatel: 
a) Nezajistí poskytnutí služby dle VZ v termínu či místě; 
b) Neodstraní v průběhu realizace závažné závady zjištěné objednatelem či jím určenou osobou, 

na které byl zhotovitel upozorněn; 
c) Přes písemné upozornění objednatele poskytuje služby s nedostatečnou odbornou péčí, 

v rozporu s podmínkami této smlouvy, obecně závaznými právními předpisy, případně 
pokyny objednatele.“ 

 
‐ „V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v předchozím odstavci je 

oprávněn pozastavit veškeré platby poskytovatel i ty, které se dle smlouvy staly splatnými, a to 
až do té doby než budou služby a plnění dle této smlouvy provedeny náhradním zhotovitelem.“  

‐  „Pokud náklady, které náhradním poskytnutím služeb vzniknou objednateli, přesáhnou 
zůstatek ceny, kterou zbývá uhradit poskytovateli, je objednatel oprávněn předmětný rozdíl 
vymáhat na zhotoviteli jako škodu.“ 

‐ „Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá 
smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen 
popřípadě probíhá jiné insolventní řízení, kterým je řešen úpadek této smluvní strany.“ 

‐ „Každá ze smluvních stran je dále oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě, že 
nastane okolnost, kterou nebylo možno při podpisu této smlouvy předvídat a kterou nelze 
odstranit (tzv. okolnost vyšší moci), v jejímž důsledku jedna ze smluvních stran  po dobu delší 
než 14 dnů nemůže plnit své závazky ze smlouvy.“ 

‐ „Důvody pro odstoupení od smlouvy vždy musí prokazovat odstupující smluvní strana.“ 
‐ „Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle tohoto 

článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.“   
‐ „Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.“ 

 
Závěrečné ustanovení: 

- Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporů o právu rozhodne obchodní soud místu 
navrhovatele 



19 
 

- Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž uchazeč obdrží dvě vyhotovení 
a zadavatel dvě vyhotovení 

- Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 
- Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí ustanovení obchodního a občanského zákoníku 

v platném znění 
 
 
Ostatní body a části návrhu smlouvy budou obsahově i rozsahem odpovídat zvyklostem při 
uzavírání smluv v rámci příslušných ustanovení obchodního zákoníku a budou rovněž 
deklarovat právo zadavatele na průběžné posuzování kvality výsledků. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo předložit vlastní protinávrh smlouvy. 
 

 



20 
 

Příloha c) 
 

Čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených v 
§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až l) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 

Jako uchazeč o nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Krajanské kurzy“ prohlašuji, že 
splňuji základní kvalifikační předpoklady uvedené v §53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až l) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů stanovené pro 
dodavatele předmětné veřejné zakázky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne    ………………………………………………… 
 
 
 

…………………………………………………………………. 
podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče nebo jeho jménem 



21 
 

Příloha d) 

Studijní plán - vzor 
Jazykový kurz pro účastníky z krajanských komunit  

 

Charakteristika kurzu: 
Jazykový kurz je určen pro účastníky z krajanských komunit s různými úrovněmi znalostí českého 
jazyka. 
Kurz zahrnuje 6 vyučovacích hodin denně.  
Účastníci budou rozděleni do šesti skupin (před zahájením kurzu jsou rozděleni na základě 
vstupního testu do šesti skupin podle úrovně znalostí českého jazyka).  
Součástí kurzu je také odpolední program. 
Odpoledních aktivit se účastní všichni společně.  
 

Počet vyučovacích hodin:  6 h/den (1 h = 45 minut), celkem 120 h 
Předmět Počet hodin 

Český jazyk 90 
České reálie 6 

Hudební výchova 4 
Výtvarná výchova 2 

Dramatická výchova 2 
Přednášky a další jazykové aktivity 16 

 
Studijní plány pro jednotlivé studijní skupiny 
 
Skupina 1 
Charakteristika skupiny: úplní začátečníci neovládající žádný slovanský jazyk 
Používaná učebnice: The first 50 steps 
Předpokládané vstupní znalosti: žádné 
Harmonogram výuky: 

 
1. týden:  Úvodní lekce-české souhlásky a samohlásky, abeceda, výslovnost. 
2. týden Úvodní lekce-české souhlásky a samohlásky, abeceda, výslovnost, základní fráze a  

pozdravy. 
L1- Město-ulice. Krátké otázky a odpovědi. 

3. týden L2- V pokoji. Akuzativ singuláru. Kolik je hodin? 
  L3- Rodina. Nominativ singuláru. 
4. týden L3- Rodina. Plurál. 
 L4- V jídelně. Nominativ a akuzativ plurálu. 
5. týden L4- V jídelně. Modální slovesa. 

L5- Naše město. Nepravidelné formy plurálu. 
 

Předpokládané studijní výsledky:  
dosažení úrovně A 1 Společného evropského referenčního rámce (SERR): 
 při poslechu porozumět hlavním myšlenkám rozhovorů vedených na běžná každodenní témata.  
 při čtení porozumět jednoduchým textům, které se týkají běžných denních záležitostí, psaných 

nekomplikovaným spisovným jazykem. Student by si měl umět vyhledat základní  informace v 
jízdních řádech, porozumět pozdravu, písemnému vzkazu, jednoduché textové a e-mailové zprávě. 

 při psaní student dokáže vyplnit základní formuláře, napsat jednoduchou zprávu, ve které  sděluje 
základní informace. Vyjadřování je jednoduché, efektivně využívá základních gramatických a 
lexikálních prostředků, které si osvojil.  



22 
 

 při mluveném projevu je schopen reagovat v nejběžnějších situacích denního života, vyjadřuje se 
jednoduchými, ale efektivními prostředky. Dokáže si zjistit základní informace, v případě 
neporozumění se umí dotázat na význam slov. Dokáže navázat společenský kontakt: pozdravit,  
přivítat se, rozloučit se, vyjádřit poděkování a jednoduše i své názory a pocity. 

 
Skupina 2 
Charakteristika skupiny: úplní začátečníci ovládající některý slovanský jazyk 
Používaná učebnice: The first 50 steps 
Předpokládané vstupní znalosti:  žádné 
 
Harmonogram výuky: 

1. týden:  Úvodní lekce-české souhlásky a samohlásky, abeceda, výslovnost. 
2. týden Úvodní lekce-české souhlásky a samohlásky, abeceda, výslovnost, základní fráze a  

pozdravy. 
L1- Město-ulice. Krátké otázky a odpovědi. 

3. týden L2- V pokoji. Akuzativ singuláru. Kolik je hodin? 
  L3- Rodina. Nominativ singuláru. 
4. týden L3- Rodina. Plurál. 
 L4- V jídelně. Nominativ a akuzativ plurálu. 
5. týden L4- V jídelně. Modální slovesa. 

L5- Naše město. Nepravidelné formy plurálu. 
 
Předpokládané studijní výsledky:  
dosažení úrovně A 1 SERR: 
 
 při poslechu porozumět hlavním myšlenkám rozhovorů vedených na běžná každodenní témata.  
 při čtení porozumět jednoduchým textům, které se týkají běžných denních záležitostí, psaných 

nekomplikovaným spisovným jazykem. Student by si měl umět vyhledat základní  informace v 
jízdních řádech, porozumět pozdravu, písemnému vzkazu, jednoduché textové a e-mailové 
zprávě. 

 při psaní student dokáže vyplnit základní formuláře, napsat jednoduchou zprávu, ve které  
sděluje základní informace. Vyjadřování je jednoduché, efektivně využívá základních 
gramatických a lexikálních prostředků, které si osvojil.  

 při mluveném projevu je schopen reagovat v nejběžnějších situacích denního života, vyjadřuje 
se jednoduchými, ale efektivními prostředky. Dokáže si zjistit základní informace, v případě 
neporozumění se umí dotázat na význam slov. Dokáže navázat společenský kontakt: pozdravit, 
přivítat se, rozloučit se, vyjádřit poděkování a jednoduše i své názory a pocity. 

 
Skupina 3 
Charakteristika skupiny: velmi mírně pokročilí, bez znalosti gramatického systému jazyka a 
ovládající pouze základní slovní zásobu: 
Používaná učebnice: Communicative Czech Elementary 
Předpokládané vstupní znalosti: pouze základní lexikum  bez znalosti systému české gramatiky 
Harmonogram výuky: 
 1. týden:  Úvodní lekce-české hlásky, abeceda, výslovnost, základní fráze a pozdravy. 

2. týden L1- První den. Osobní zájmena, sloveso být, rod substantiv, ten, jeden, adjektiva, 
příslovce místa, otázky Co? Kdo? Kde?, posesivní zájmena. 
L2- Seznámení. Prézens sloves, slovesa znát, vědět, umět, akuzativ sg. 

3. týden L3- Nakupování. Nominativ a akuzativ pl. M, F, N, číslovky základní, posesivní 
zájmeno svůj, akuzativ osobních zájmen. 

 L4- Město. Na poště. V bance. Akuzativ pl M. Otázky Kde? Kam?, neurčitá a 
záporná zájmena a adverbia. Adverbia ještě, ještě ne, už, už ne. 

4. týden L5- Hotel. Restaurace. Modální slovesa, vokativ, vyjádření pocitů, adverbia míry. 
 L6- Co jsi dělal včera. Minulý čas, genitiv sg., řadové číslovky, datum, měsíce. 
5. týden L7- Na návštěvě. Pozvání. Kino, televize. Genitiv pl., genitiv osobních zájmen, shoda 

jmen a sloves po číslovce. Kolik je hodin? 



23 
 

 Opakování probraných gramatických jevů. 
 
Předpokládané studijní výsledky:  
dosažení úrovně A 1 SERR: 

 při poslechu porozumět hlavním myšlenkám rozhovorů vedených na běžná každodenní témata.  
 při čtení porozumět jednoduchým textům, které se týkají běžných denních záležitostí, psaných 

nekomplikovaným spisovným jazykem. Student by si měl umět vyhledat základní  informace v 
jízdních řádech, porozumět pozdravu, písemnému vzkazu, jednoduché textové a e-mailové 
zprávě. 

 při psaní student dokáže vyplnit základní formuláře, napsat jednoduchou zprávu, ve které  
sděluje základní informace. Vyjadřování je jednoduché, efektivně využívá základních 
gramatických a lexikálních prostředků, které si osvojil.  

 při mluveném projevu je schopen reagovat v nejběžnějších situacích denního života, vyjadřuje 
se jednoduchými, ale efektivními prostředky. Dokáže si zjistit základní informace, v případě 
neporozumění se umí dotázat na význam slov. Dokáže navázat společenský kontakt: pozdravit,  
přivítat se, rozloučit se, vyjádřit poděkování a jednoduše i své názory a pocity. 

  
Skupina 4 
Charakteristika skupiny: mírně pokročilí 
Používaná učebnice: Communicative Czech Intermediate 
Předpokládané vstupní znalosti: dostatečná slovní zásoba, znalost základních pravidel české 
gramatiky, základní schopnost správného písemného projevu v českém jazyce 
Harmonogram výuky: 
 1. týden Úvod, zopakování základních gramatických jevů, slovní zásoba. 
 2. týden L1- Mám rád změnu. Nepravidelné stupňování adjektiv a adverbií. 
   L2- Co s volným časem? Slovní zásoba, dopis. 
 3. týden L3- Máme hosty. Zdravá výživa. Dativ pl. 
   L4- Všude dobře, doma nejlépe. Cestování. Lokál pl., relativní věty s který. 
 4. týden L5- Jací jsme a jak vypadáme? Charakterové vlastnosti a vzhled. Instrumentál pl.,  

deklinace číslovek. 
L6- Praha.  Pravidelné stupňování adjektiv a adverbií. 

 5. týden L7- Životní styl. Reflexivní pasivum, věty časové, podmínkové, přípustkové. 
   L8-  Jaká byla a je tahle země. Složené pasívum, verbální substantiva. 
 
 
Předpokládané studijní výsledky:  
dosažení úrovně A 2 SERR: 
 při čtení rozumí jednoduchým textům týkajícím se běžných konkrétních záležitostí a 

obsahujícím častou slovní zásobu. Rozumí jednoduchým žádostem o informace, objednávkám 
v podobě klasických dopisů, faxů i e-mailů. Rozumí jasně napsaným a jednoduše 
formulovaným návodům a pokynům, umí se orientovat v seznamech (telefonní seznam), 
v řádech (jízdní řád), rozumí příkazům a nápisům na informačních tabulích. 

 při mluvení je schopen komunikovat v běžných situacích. Dokáže klást otázky a odpovídat na 
ně. Poradí si s většinou situací při cestování. Dokáže navázat společenský kontakt: přivítat se, 
rozloučit se, vyjádřit poděkování a jednoduše i své názory a pocity.  

 při psaní dokáže psát krátká frázovitá sdělení. Umí napsat osobní dopisy a poznámky, 
požadovat a sdělit jednoduché bezprostředně důležité informace a vysvětlit, co považuje za 
důležité. Dokáže vyplnit jednoduchý formulář a odpovědět na základní otázky týkající se 
osobního života. 



Skupina 5 
Charakteristika skupiny: středně pokročilí 
Používaná učebnice: Communicative Czech Intermediate 
Předpokládané vstupní znalosti: bohatší slovní zásoba, znalost většiny základních pravidel české 
gramatiky a dobrá schopnost správného písemného projevu v českém jazyce, četba s porozuměním 
Harmonogram výuky: 

1. týden Úvod, zopakování základních gramatických jevů, slovní zásoba. 
 2. týden L1- Mám rád změnu. Nepravidelné stupňování adjektiv a adverbií. 
   L2- Co s volným časem? Slovní zásoba, dopis.  

L3- Máme hosty. Zdravá výživa. Dativ pl. 
 3. týden  
   L4- Všude dobře, doma nejlépe. Cestování. Lokál pl., relativní věty s který.  

L5- Jací jsme a jak vypadáme? Charakterové vlastnosti a vzhled. Instrumentál      
 pl., deklinace číslovek. 
L6- Praha. Pravidelné stupňování adjektiv a adverbií. 

4. týden L7- Životní styl. Reflexivní pasivum, věty časové, podmínkové, přípustkové. 
   L8- Jaká byla a je tahle země? Složené pasívum, verbální substantiva. 
            5. týden L9- Únik do Evropy. Opakovací lekce. 
   Opakování probraných gramatických jevů, slovní zásoba, témata rozhovorů. 
 
Předpokládané studijní výsledky:  
dosažení úrovně B 1 SERR: 
 
 při poslechu rozumí hlavním myšlenkám srozumitelné spisovné mluvní informace týkající se 

běžných  témat, se kterými se setkává v práci, ve škole, ve volném čase. Rozumí smyslu 
rozhlasových a televizních programů týkajících se současných událostí nebo témat souvisejících 
s osobními nebo pracovními zájmy.  

 při čtení rozumí textům, které obsahují slovní zásobu užívanou v každodenním životě nebo 
které se vztahují k  práci. Rozumí popisům událostí, novinovým článkům s přiměřenou slovní 
zásobou. 

 při mluvení se dokáže zapojit do hovoru o tématech, která jsou mu/jí známá, zajímá se o ně, 
nebo která se týkají každodenního života Umí stručně odůvodnit a vysvětlit své názory, umí 
vyprávět příběh, obsah knihy nebo filmu. 

 při psaní umí napsat souvislý text na témata, která dobře zná nebo ho/ji osobně zajímají. Umí 
psát osobní dopisy, ve kterých popisuje svoje dojmy a zážitky. 

 
Skupina 6  
Charakteristika skupiny: velmi pokročilí 
Používaná učebnice: Čeština pro pokročilé 
Předpokládané vstupní znalosti: velmi bohatá slovní zásoba, znalost všech základních pravidel české 
gramatiky, schopnost správného písemného projevu i čtení s porozuměním v českém jazyce 
Harmonogram výuky: 

1. týden Úvod, zopakování základních gramatických jevů, slovní zásoba. 
 2. týden L1- Seznamte se. Slovesa – čas, vid, slovesa modální, slovesa s infinitivem,  
                                           slovesné třídy. 
   L2- Všední den. V restauraci. Akuzativ, předložky s akuzativem, věty časové a  

Objektové.  
L3- Jdeme do divadla. Genitiv, předložky s genitivem. 

 3. týden  
   L4- V divadle. Imperativ, kondicionál, věty podmínkové a účelové.  

L5- Společenské postavení. Předložky s lokálem, slovesa s předložkovými  
vazbami. 
L6- Zajímavý výlet. Instrumentál, předložky s instrumentálem. 

 4. týden L7- Cesta po Moravě. Zájmena – dativ, předložky s dativem, vokativ. 
   L8- O filozofii. Zájmena – osobní, posesivní, reflexivní slovesa. 
 5. týden L9- Mýty a skutečnost. Zvláštnosti deklinací, rozdíly mezi adjektivy a adverbii. 



25 
 

   L10- Masmedia. Souvětí souřadná a podřadná. 
Opakování probraných gramatických jevů, slovní zásoba, témata rozhovorů. 

 
Navíc bude v rámci každé lekce zařazována konverzace na různá témata, aby se rozšířila slovní zásoba 
studentů. 
 
Předpokládané studijní výsledky:  
dosažení úrovně B 2 SERR: 
 při poslechu rozumí i delším promluvám, dokáže sledovat i složitou výměnu názorů, pokud 

téma dostatečně zná. Rozumí většině zpráv a programů týkajících se aktuálních témat a většině 
filmů ve spisovném jazyce.  

 při čtení rozumí hlavním myšlenkám textů, a to i složitějším týkajících se konkrétních 
i abstraktních témat včetně odborně popularizačních. 

 při psaní dokáže napsat srozumitelné podrobné texty na širokou škálu témat souvisejících s jeho 
zájmy a vysvětlit své stanovisko týkající se aktuálního problému;  

 při mluvení se dokáže účastnit rozhovoru natolik plynule a spontánně, že může vést běžný 
rozhovor s rodilými mluvčími, aniž by to představovalo zvýšené úsilí pro kteréhokoliv 
účastníka interakce. Spolehlivě rozumí pokynům do všech podrobností.  

 



26 
 

Studijní plán - vzor 
kurzu metodiky českého jazyka pro vyučující českého 

jazyka z krajanských komunit  
 
 
 
Počet vyučovacích hodin:  6 h/den (1 h = 45 minut), celkem 60 h 
 
 
 

Charakteristika, cíle kurzu: 
Kurz metodiky českého jazyka je určen pro účastníky se znalostí českého jazyka na úrovni středně 
pokročilé a více pokročilé, kteří se zabývají výukou českého jazyka mimo území České republiky. 
Kurz zahrnuje 6 vyučovacích hodin denně se zaměřením na metodiku češtiny jako cizího jazyka. 
Základním vzdělávacím záměrem je představit specifika výuky češtiny jako cizího jazyka. Kurz je 
zaměřen na prohloubení  znalostí z oblasti metodiky, didaktiky se zaměřením na češtinu jako cizí 
jazyk, doplnění, či získání nových poznatků z oblasti sociokulturní, na využití jak klasických metod 
při výuce češtiny jako cizího jazyka, tak i netradičních přístupů.. 
Součástí kurzu je také odpolední program. 
Účastníci budou rozděleni do dvou skupin.  
Odpoledních aktivit se účastni všichni společně.  
 

Studijní plán: 
Řečové dovednosti a techniky jejich výuky      18 h 
Výuka gramatiky, priority při výuce gramatiky                    4 h 
Aktuální otázky ve vývoji českého jazyka        2 h 
Plánování kurzu, plánování lekce         4 h 
Hospitace, rozbor lekce                       8 h 
Hodnocení, sebehodnocení, testování         2 h 
Sociokulturní aspekty při výuce češtiny jako cizího jazyka      4 h 
Učební pomůcky a učební materiály pro výuku češtiny jako cizího jazyka    4 h 
Pracovní listy            4 h  
Reálie ČR a jak je učit (Zeměpis, Historie, Památky UNESCO na území ČR,  
Český film, využití výletu ve výuce)                                                       10 h 
 
Celkem           60 h 
 
 



27 
 

Příloha e) 

Program jazykového kurzu pro účastníky 
z krajanských komunit - vzor 

 

Doba trvání: 4 týdny (20 dní výuky)  
 
Termín:  29.7.2011-26.8.2011 
 
Počet vyučovacích hodin:  6 h/den (1 h = 45 minut), celkem 120 h 
 
Vedoucí kurzu:  
 
Koordinátor mimoškolních aktivit:  
 
Standardní rozvrh:   

 8.00 – 12.45 : výuka včetně přestávek 
12.45 – 13.45  : přestávka na oběd 
14.00 – 15.00  : výuka (lze sloučit více hodin do jednoho dne, příp. nahradit  
                                   přednáškou apod.) 

 
 
l. týden 
 
 
Den Denní činnost 
 dopoledne odpoledne večer 
Pátek  
29.7.11 

příjezd krajanů  
ubytování 

příjezd krajanů  
ubytování 

první společná večeře,  
seznámení se s účastníky 
kurzu, 
nácvik 2 českých písní 
 

Sobota 
30.7. 

rozdělení do tříd,  
výuka 

procházka a seznámení 
s okolím/městem 
 
 

volno; 
pro zájemce základy výuky 
českých tanců 

Neděle 
31.7. 

celodenní výlet 
 

 
 
2. týden 
 
den Denní činnost 

 dopoledne odpoledne Večer 
Pondělí 
1.8. 

výuka 
 

přednáška z českých reálií, 
sportovní aktivity (soutěž 
apod.)

nácvik českých písní a tanců  
 



28 
 

Úterý  
2.8. 

celodenní výlet 
 

Středa 
3.8. 

výuka exkurze (výrobce tradičních 
výrobků) 
 

společenský večer (připraví 
slovansky mluvící studenti) 

Čtvrtek 
4.8. 

výuka 
 
 
 

 

slavnostní přivítání 
účastníků kurzu (zástupci 
uchazeče, přestavitelů místní 
samosprávy, MŠMT, MZV 
apod.) 

volno,  
pro zájemce český film 
s komentářem a titulky/sport 

Pátek 
5.8. 

výuka sportovní olympiáda přednáška o české 
literatuře/beseda s autorem  
 

Sobota 
6.8. 

výuka půldenní výlet   
 
 

volno, 
pro zájemce sport/kultura 

Neděle 
7.8. 

celodenní výlet  
 

 
 
3. týden 
 
Den Denní činnost 

 dopoledne odpoledne Večer 
Pondělí 
8.8. 

výuka  přednáška o české literatuře, 
exkurze do knihovny 

společenský večer  
(připraví studenti z 
evropských neslovanských 
zemí)

Úterý 
9.8.  

celodenní výlet  
 

Středa 
10.8. 

výuka exkurze - továrna  
pro zájemce sport 

soutěž ve zpěvu českých 
písní 
 

Čtvrtek 
11.8. 

výuka Aktivity v přírodě 
 

Pátek 
12.8. 

výuka jazyková hra - orientace 
v okolí 
návštěva muzea 
 

disco 

Sobota 
13.8. 

výuka Volejbalový/fotbalový zápas  
 

přednáška o historii 
vzdělávací instituce, 
možnosti studia na českých 
VŠ - informace 
 

Neděle 
14.8. 

celodenní výlet  
 

volno 

 
 



29 
 

4. týden 
 
 Denní činnost 

den dopoledne odpoledne večer 
Pondělí 
15.8. 

výuka  přednáška z českých reálií, 
pro zájemce exkurze do 
základní školy  

společenský večer 
(připraví studenti z Asie a  
Afriky) 
 

Úterý  
16.8. 

celodenní výlet  
 

Středa 
17.8. 

výuka Přednáška/návštěva výstavy noční jazyková hra  
 

Čtvrtek 
18.8. 

výuka půldenní výlet  volno; 
pro zájemce český film 
s komentářem a titulky/sport 

Pátek 
19.8. 

Výuka, jazyková hra 
v místě   

zpracování získaných 
informací,  
příprava prezentací 
soutěžících skupin 
 

večer s hudbou, tancem, 
programem a občerstvením 
 

Sobota 
20.8. 

celodenní výlet  
 

Neděle 
21.8. 

výuka přednáška z českých 
reálií/sportovní program 

volno; 
pro zájemce český film 
s komentářem a titulky 

 
5. týden 
 
 
Den Denní činnost 

 dopoledne odpoledne večer 
Pondělí 
22.8. 

výuka  prezentace výsledků 
soutěžících skupin (páteční 
jazyková hra) 
 
pro zájemce sport 

společenský večer  
(připraví studenti 
 z Ameriky, Austrálie a  
Oceánie) 
 
 

úterý  
23.8. 

výuka volno divadelní představení 
(vystoupení všech účastníků 
kurzu) 
 

Středa 
24.8. 

výuka půldenní výlet   
 

Čtvrtek 
25.8. 

výuka, příp. setkání 
s hosty (senátoři, 
poslanci) 
 

Slavnostní zakončení kurzu, 
kulturní program krajanů 
 

závěrečná společná večeře a 
společenský večer s tancem 
 



30 
 

Pátek 
26.8. 

předání pokojů, 
organizace odjezdu  
 

  

 



31 
 

Program 
kurzu metodiky českého jazyka pro vyučující českého 

jazyka z krajanských komunit – vzor 
 
Doba trvání: 2 týdny (10 dní výuky)  
 
Termín:  29.8.-9.9.2011 
 
Počet vyučovacích hodin:  6 h/den (1 h = 45 minut), celkem 60 h 
 
Garant kurzu:  
 
Koordinátor kurzu:  
 
Standardní rozvrh:   

 9.00 – 10.30 : výuka 
10.30 – 10.45 : přestávka 
10.45 – 12.15 : výuka 
12.15 – 13.30  : přestávka na oběd 
13.30 – 15.00  : výuka 
15.00 – cca 18.00: vycházky, návštěvy kulturních akcí, přednáška, muzea, společenský večer, 
příp. prezentace jednotlivých krajanských komunit ... 

sobota: celodenní výlet  
neděle: volno 



32 
 

Příloha f) 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 

 

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 9. dubna 2010 č. 262 
 

o pokračování Programu podpory českého kulturního dědictví 
v zahraničí na léta 2011 až 2015 

 
 
 
             Vláda 
 
             I. schvaluje  
 
                1. pokračování Programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí na léta 
2011 až 2015, navazující na Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí na léta 
2006 až 2010, schválený usnesením vlády ze dne 14. prosince 2005 č. 1622, o Programu 
podpory českého kulturního dědictví v zahraničí na léta 2006 až 2010, ve znění usnesení 
vlády ze dne 4. dubna 2007 č. 329, usnesení vlády ze dne 22. srpna 2007 č. 936 a usnesení 
vlády ze dne 8. října 2008 č. 1256 (dále jen „Program“), který zahrnuje podporu krajanských 
komunit v zahraničí, realizovanou prostřednictvím vzdělávacích programů, spolkových 
kulturních projektů, programů opravy a údržby krajanských objektů a dalšího českého 
kulturního dědictví v zahraničí a zahrnuje zabezpečení výuky českého jazyka a literatury 
v zahraničí, a to do výše výdajů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení, 
 
                2. zahrnutí výdajů na zabezpečení Programu do rozpočtových kapitol      
Ministerstva zahraničních věcí, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a            
Ministerstva zdravotnictví tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto usnesení a podle bodu III/6 
tohoto usnesení; 
 
            II. souhlasí pro období let 2011 až 2015 
 
                1. se zřízením patnácti dvousemestrálních (dělitelných na třicet                 
semestrálních) a šedesáti čtyřtýdenních stipendijních míst ročně pro krajany ke studijním 
pobytům a jazykovým kursům na veřejných vysokých školách v České republice, s přijetím 



33 
 

dvaceti vyučujících z řad krajanských komunit ročně do dvoutýdenního kursu metodiky 
výuky českého jazyka v České republice, s přijetím tří studentů ke studiu oboru pedagogika 
na středních odborných školách v České republice a s vysláním dvanácti českých učitelů 
ročně ke krajanským komunitám v zahraničí včetně jejich vybavení učebními materiály, 
 
                2. s podporou stávajících lektorátů českého jazyka a literatury v zahraničí, se 
zřizováním a obsazováním nových lektorátů v zahraničí včetně jejich vybavení učebními 
materiály, jakož i s možností poskytovat jednorázové zásilky učebních materiálů těm 
institucím v zahraničí, kde je vyučován český jazyk pouze místními     lektory - krajany a kde 
je tato forma podpory doporučena Ministerstvem zahraničních věcí České republiky,  
 
                3. s poskytováním finančních prostředků na konkrétní kulturní projekty     
krajanských spolků a společností přátel České republiky v zahraničí, sloužící k posilování 
vazeb s původní vlastí a k propagaci České republiky v zahraničí, které budou spolkům 
přidělovány formou peněžních darů do zahraničí,  přičemž bude ze strany participujících 
resortů věnována zvláštní pozornost podpoře zájmového vzdělávání nejmladší generace 
v rámci projektu Česká škola bez hranic a jeho výukovému a metodickému vybavení,  
 
                4. s poskytováním finančních prostředků, které budou sloužit k údržbě a opravě 
krajanských škol, spolkových domů, drobných památníků a dalších prvků českého kulturního 
dědictví v zahraničí; 
 
            III. ukládá 
 
                1. místopředsedovi vlády a ministru zahraničních věcí a ministryním školství, 
mládeže a tělovýchovy a zdravotnictví zabezpečovat nadále plynulou realizaci jednotlivých 
etap dílčích programů na podporu českého kulturního dědictví v zahraničí, 
 
                2. místopředsedovi vlády a ministru zahraničních věcí předkládat vládě vždy do 30. 
listopadu každého kalendářního roku návrhy konkrétních finančních výdajů na podporu 
českého kulturního dědictví v zahraničí pro nadcházející rozpočtový rok a výhled rozpočtu 
pro následující dva roky s tím, že tyto návrhy nepřekročí stanovené výdajové limity uvedené 
v příloze č. 1 tohoto usnesení, 
 
                3. místopředsedovi vlády a ministru zahraničních věcí zajišťovat ve spolupráci s 
ministryní školství, mládeže a tělovýchovy podle bodu II/1 tohoto  usnesení výběr uchazečů 
ke stipendijním pobytům a jazykovým kursům na veřejných vysokých školách v České 
republice, výběr vyučujících z řad krajanů k účasti na   metodických kursech výuky českého 
jazyka v České republice, výběr studentů  ke středoškolskému studiu pedagogiky, výběr 
českých učitelů pro působení  u krajanských komunit v zahraničí a jejich vysílání v souladu 
s Pravidly pro uskutečňování Programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí 
v oblasti lektorátů a krajanského vzdělávacího programu, uvedenými v příloze č. 2 tohoto   
usnesení, a zabezpečovat tyto pobyty a kursy  též po organizační a technické stránce, 
 
                4. ministryni školství, mládeže a tělovýchovy  
 
                    a) zajišťovat po dohodě s místopředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí 
podle bodu II/2 tohoto usnesení po organizační a materiální stránce výuku českého jazyka a 
literatury v zahraničí, včetně vysílání lektorů a učitelů, a to v souladu s  pravidly uvedenými 
v bodě III/3 tohoto usnesení, 



34 
 

 
                    b) zajišťovat na doporučení místopředsedy vlády a ministra zahraničních věcí 
České republiky jednorázové vybavování těch pracovišť s výukou českého jazyka a literatury, 
kde je výuka vedena pouze místními lektory - krajany, a dále těch krajanských spolků, které 
se účastní zájmového vzdělávání v rámci projektu Česká škola bez hranic,   
 
                5. ministryni zdravotnictví zajišťovat poskytování nezbytné zdravotní péče 
stipendistům a vyučujícím přijatým ke stipendijním a metodickým pobytům a          
jazykovým kursům v České republice, 
 
                6. ministru financí zvýšit rozpočet výdajů rozpočtových kapitol Ministerstva 
zahraničních věcí, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva      
zdravotnictví v letech 2011 a 2012 na vrub kapitoly Všeobecná pokladní správa v rámci 
výdajů obsažených ve střednědobém výhledu státního rozpočtu České  republiky na léta 2011 
a 2012 a promítnout podle bodu I/2 tohoto usnesení finanční zajištění Programu do výhledu 
státního rozpočtu České republiky na další léta. 
 
 
 
Provedou: 
místopředseda vlády a  
ministr zahraničních věcí,  
ministryně zdravotnictví, 
školství, mládeže a tělovýchovy, 
ministr financí 
 
 
 
 

 Místopředseda vlády 
 PhDr. Jan Kohout, v. r. 

 
Text usnesení vlády včetně příloh je dostupný na 
http://kormoran.vlada.cz/usneseni/usneseni_webtest.nsf/web/cs?Open&2010&04-09 



35 
 

 
Příloha g) 

 
 

CENOVÁ NABÍDKA 
 
 
 
 

Celková cena  

Cena celkem bez 
DPH 

DPH Cena včetně DPH 

   

 

Čtyřtýdenní jazykový kurz 

rok Počet osob Cena celkem/včetně 
DPH 

Cena osoba/den/včetně 
DPH 

2011 60   

2012 60   

2013 60   

2014 60   

2015 60   

∑2011-2015 -  - 

      

 Dvoutýdenní kurz metodiky výuky českého jazyka 

Rok Počet osob Cena celkem/včetně 
DPH 

Cena osoba/den/včetně 
DPH 

2011 20   

2012 20   

2013 20   

2014 20   

2015 20   

∑2011-2015 -   

 
 


